2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐỨC PHỔ

Số:           /UBND-VHXH

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Đức Phổ, ngày      tháng 9  năm 2025

	V/v đề nghị điều chỉnh danh sách giáo viên tham gia lớp đào tạo
nâng chuẩn theo Nghị định 71/2020/NĐ-CP

	Kính gửi:
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 1077/SGDĐT-TCCB ngày 18/9/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc rà soát danh sách giáo viên tham gia đào tạo nâng trình độ chuẩn theo Nghị định số 71/2020/NĐ-CP năm học 2025-2026; UBND phường báo cáo và kính đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo xem xét, thống nhất nội dung sau:

Hiện tại, phường Đức Phổ có 02 giáo viên đủ điều kiện tham gia đào tạo nâng trình độ chuẩn theo Nghị định 71/2020/NĐ-CP trong năm học 2025-2026 (tại Kế hoạch số 20/KH-UBND ngày 20/8/2025 của UBND phường Đức Phổ gồm: bà Trương Thị Thu Hằng, giáo viên Tiếng Anh Trường Trung học cơ sở Phổ Ninh và bà Huỳnh Thị Thảo, giáo viên Tiếng Anh Trường Trung học cơ sở Phổ Vinh).
Tuy nhiên, ngày 20/9/2025, bà Huỳnh Thị Thảo và bà Trương Thị Thu Hằng có Đơn xin không tham gia khóa đào tạo nâng trình độ chuẩn theo Nghị định 71/2020/NĐ-CP, với lý do: Sức khỏe không ổn định, đang trong quá trình theo dõi và điều trị nên không đảm bảo việc học tập. Đồng thời, cam kết sẽ chủ động, tự túc hoàn thành chương trình đào tạo để đạt chuẩn trình độ Đại học theo lộ trình quy định tại Nghị định 71/2020/NĐ-CP của Chính phủ (Có đơn kèm theo).
Qua xem xét nội dung Đơn đề nghị của 02 giáo viên nêu trên; ý kiến thống nhất của Trường THCS Phổ Ninh tại Báo cáo số 17/BC-THCSPN ngày 20/9/2025; Trường THCS Phổ Vinh tại Báo cáo số 31/BC-THCSPV ngày 22/9/2022 và đề xuất của Phòng Văn hoá - Xã hội phường tại Công văn số 420/VHXH ngày 23/9/2025, UBND phường kính đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo xem xét, thống nhất cho bà Trương Thị Thu Hằng, giáo viên Tiếng Anh Trường Trung học cơ sở Phổ Ninh và bà Huỳnh Thị Thảo, giáo viên Tiếng Anh Trường Trung học cơ sở Phổ Vinh không tham gia khóa đào tạo nâng trình độ chuẩn theo Nghị định 71/2020/NĐ-CP nhằm phù hợp với điều kiện sức khoẻ và hoàn cảnh cá nhân.

Kính đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo xem xét, thống nhất./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND phường;

- Phòng Văn hóa – Xã hội;

- Văn phòng: Phó Chánh, CVVP;
- Lưu: VT, CVHiệp.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Hải